
VPN (Virtual Private Network) je 

technologie, která 

umožňuje zabezpečené a 

anonymní připojení k internetu.  

 

Zde je několik klíčových informací o VPN: 

1. Zabezpečení a soukromí: 

o VPN šifruje vaše internetové spojení, což zabraňuje vašemu poskytovateli 

internetového připojení a vládě ve sledování vaší činnosti. 

o Pomocí VPN můžete bezpečně komunikovat přes veřejné Wi-Fi sítě, jako jsou kavárny 

nebo letiště. 

2. Umístění serverů: 

o VPN vám umožňuje připojit se k serverům umístěným v různých zemích. 

o Když se připojíte k VPN serveru, vaše IP adresa se změní na IP adresu tohoto serveru. To 

vám umožní obejít geografická omezení a získat přístup k obsahu, který by jinak nebyl 

dostupný ve vaší zemi. 

3. Bezpečnostní funkce: 

o Kill Switch: Pokud se připojení k VPN přeruší, Kill Switch automaticky vypne vaše 

internetové připojení, aby se zabránilo úniku dat. 

o Secure Core: Některé VPN poskytují Secure Core servery, které přesměrovávají vaše 

připojení přes další server pro dodateční zabezpečení. 

4. Výběr VPN poskytovatele: 

o Existuje mnoho VPN poskytovatelů. Některé z populárních možností jsou: 

▪ Proton VPN: Bezpečný a open-source VPN. 

▪ ExpressVPN: Rychlý a spolehlivý VPN. 

▪ Avira Phantom VPN: Nabízí bezplatnou verzi a možnost přístupu k blokovanému 

obsahu. 

Použití VPN je užitečné pro ochranu vašeho soukromí a zabezpečení vašeho internetového 

připojení.  

 

https://protonvpn.com/download
https://www.expressvpn.com/
https://www.avira.com/en/free-vpn

